
   

  

 
Společnost Nikon Corporation byla založena v roce 1917 pod názvem Nippon Kogaku, K.K. a stala se průkopníkem v oblasti 
optických skel na japonském trhu. S tím, jak rostla a získávala další zkušenosti, začala nabízet širokou škálu výrobků  
od světově uznávaného běžného i profesionálního fotografického vybavení až po přesné průmyslové přístroje. Společnost 
Nikon Europe B.V. nabízí bohatý sortiment výrobků pro zachycení obrazu, od běžných a profesionálních digitálních jednookých 
zrcadlovek, objektivů Nikkor, blesků a příslušenství, přes kompaktní digitální fotoaparáty COOLPIX, digitální filmové skenery 
Coolscan a filmové jednooké zrcadlovky, až po softwarové produkty a sportovní a amatérskou optiku. Další informace  
o výrobcích společnosti Nikon najdete na internetových stránkách www.nikon.cz  
 
NIKON  Česká  republika,  Kodaňská   46,  100  10   Praha  10,  Infolinka  CZ  tel.:  800  900  980,  SK  tel.:  0800  042  053 

 
 

NIKON Europe BV 
 

New Yorkstraat 66 
1175 RD Lijnden 

Tel.: +31 (0)20 4496 222 
Fax: +31 (0)20 4496 299 
www.europe-nikon.com 

 

Specifikace digitální jednooké zrcadlovky Nikon D90 

 

Typ 

 Typ  Digitální jednooká zrcadlovka 

 Upevňovací bajonet  Bajonet Nikon F (s AF propojením a AF kontakty) 

 Efektivní obrazový úhel Ekvivalentní objektivu s cca 1,5násobkem ohniskové vzdálenosti u 

kinofilmu (formát Nikon DX) 

 

Počet efektivních pixelů 

 Počet efektivních pixelů  12,3 milionu 

 

Obrazový snímač 

 Obrazový snímač  Snímač CMOS; 23,6 x 15,8 mm 

 Celkový počet pixelů  12,9 milionu 

 Systém redukce prachu  Jednotka čištění obrazového snímače, referenční data pro funkci 

Image Dust Off (vyžaduje volitelný program Capture NX 2) 

 

Ukládání dat 

 Velikost obrazu (v pixelech) 4288 x 2848 [L], 3216 x 2136 [M], 2144 x 1424 [S] 

 Formát souborů • NEF (RAW) 

  • JPEG: standardní algoritmus JPEG s volitelnou kompresí fine 

(cca 1:4), normal (cca 1:8) a basic (cca 1:16) 

  • NEF (RAW) + JPEG: záznam snímku současně ve formátech 

NEF (RAW) a JPEG 

 Systém optimalizace snímků Vestavěné základní předvolby Standard, Neutral, Vivid, 



   

  

 
Společnost Nikon Corporation byla založena v roce 1917 pod názvem Nippon Kogaku, K.K. a stala se průkopníkem v oblasti 
optických skel na japonském trhu. S tím, jak rostla a získávala další zkušenosti, začala nabízet širokou škálu výrobků  
od světově uznávaného běžného i profesionálního fotografického vybavení až po přesné průmyslové přístroje. Společnost 
Nikon Europe B.V. nabízí bohatý sortiment výrobků pro zachycení obrazu, od běžných a profesionálních digitálních jednookých 
zrcadlovek, objektivů Nikkor, blesků a příslušenství, přes kompaktní digitální fotoaparáty COOLPIX, digitální filmové skenery 
Coolscan a filmové jednooké zrcadlovky, až po softwarové produkty a sportovní a amatérskou optiku. Další informace  
o výrobcích společnosti Nikon najdete na internetových stránkách www.nikon.cz  
 
NIKON  Česká  republika,  Kodaňská   46,  100  10   Praha  10,  Infolinka  CZ  tel.:  800  900  980,  SK  tel.:  0800  042  053 

 
 

NIKON Europe BV 
 

New Yorkstraat 66 
1175 RD Lijnden 

Tel.: +31 (0)20 4496 222 
Fax: +31 (0)20 4496 299 
www.europe-nikon.com 

 

Monochrome, Portrait a Landscape; možnost uložení až devíti 

uživatelských předvoleb 

 Paměťová média  Paměťové karty SD; podpora SDHC 

 Systém souborů  DCF (Design Rule for Camera File System) 2.0, DPOF (Digital 

Print Order Format), Exif 2.21 (Exchangeable Image File Format 

for Digital Still Cameras), PictBridge 

 

Hledáček 

 Hledáček  Pevně vestavěný pentagonální hranol 

 Zorné pole  Cca 96% obrazu vertikálně a horizontálně 

 Zvětšení   Cca 0,94× (objektiv 50 mm f/1,4 zaostřený na nekonečno, –1,0 

m–1) 

 Předsunutí výstupní pupily okuláru 19,5 mm (–1,0 m-1) 

 Dioptrická korekce  –2 až +1 m-1 

 Zaostřovací matnice  Čistá matnice typu B BriteView Clear Matte Mark II s indikací 

zaostřovacích polí a možností zobrazení pomocné mřížky 

 Zrcadlo  Automaticky vratné 

 Kontrola hloubky ostrosti  Při stisknutí tlačítka kontroly hloubky ostrosti se objektiv zacloní 

na hodnotu clony předvolenou uživatelem (režimy A a M) nebo 

nastavenou fotoaparátem (ostatní režimy) 

 Clona objektivu  Elektronicky řízená automatická irisová clona 

 

Objektiv 
 Kompatibilní objektivy • AF DX Nikkor: Podpora všech funkcí. 



   

  

 
Společnost Nikon Corporation byla založena v roce 1917 pod názvem Nippon Kogaku, K.K. a stala se průkopníkem v oblasti 
optických skel na japonském trhu. S tím, jak rostla a získávala další zkušenosti, začala nabízet širokou škálu výrobků  
od světově uznávaného běžného i profesionálního fotografického vybavení až po přesné průmyslové přístroje. Společnost 
Nikon Europe B.V. nabízí bohatý sortiment výrobků pro zachycení obrazu, od běžných a profesionálních digitálních jednookých 
zrcadlovek, objektivů Nikkor, blesků a příslušenství, přes kompaktní digitální fotoaparáty COOLPIX, digitální filmové skenery 
Coolscan a filmové jednooké zrcadlovky, až po softwarové produkty a sportovní a amatérskou optiku. Další informace  
o výrobcích společnosti Nikon najdete na internetových stránkách www.nikon.cz  
 
NIKON  Česká  republika,  Kodaňská   46,  100  10   Praha  10,  Infolinka  CZ  tel.:  800  900  980,  SK  tel.:  0800  042  053 

 
 

NIKON Europe BV 
 

New Yorkstraat 66 
1175 RD Lijnden 

Tel.: +31 (0)20 4496 222 
Fax: +31 (0)20 4496 299 
www.europe-nikon.com 

 

• AF Nikkor typu G a D: Podpora všech funkcí (objektiv Micro 

Nikkor 85 mm f/2,8D nepodporuje některé funkce). Objektivy IX 

Nikkor nelze použít. 

• Ostatní objektivy AF Nikkor: Podpora všech funkcí kromě 

měření expozice 3D Color Matrix II. Objektivy pro F3 AF nelze 

použít. 

• AI-P Nikkor: Podpora všech funkcí kromě autofokusu a měření 

expozice 3D Color Matrix II. 

• Objektivy bez CPU: Bez podpory autofokusu. Lze použít v 

expozičním režimu M; expozimetr fotoaparátu nepracuje. 

Elektronický dálkoměr lze použít při efektivní světelnosti f/5,6 a 

vyšší. 

 

Závěrka 

 Typ  Elektronicky řízená štěrbinová závěrka s vertikálním chodem 

 Rozsah časů  1/4000 s až 30 s v krocích po 1/3 nebo 1/2 EV, čas B (bulb) 

 Synchronizační čas pro práci s bleskem X = 1/200 s; synchronizace s časy závěrky 1/200 s  

a delšími 

 

Expozice 

 Snímací režimy  Jednotlivé snímky, pomalé sériové snímání, rychlé sériové 

snímání, samospoušť, dálkové ovládání se zpožděním/s rychlou 

reakcí 

 Snímací frekvence  Rychlé sériové snímání: max. 4,5 obr./s Pomalé sériové snímání: 

1-4 obr./s 



   

  

 
Společnost Nikon Corporation byla založena v roce 1917 pod názvem Nippon Kogaku, K.K. a stala se průkopníkem v oblasti 
optických skel na japonském trhu. S tím, jak rostla a získávala další zkušenosti, začala nabízet širokou škálu výrobků  
od světově uznávaného běžného i profesionálního fotografického vybavení až po přesné průmyslové přístroje. Společnost 
Nikon Europe B.V. nabízí bohatý sortiment výrobků pro zachycení obrazu, od běžných a profesionálních digitálních jednookých 
zrcadlovek, objektivů Nikkor, blesků a příslušenství, přes kompaktní digitální fotoaparáty COOLPIX, digitální filmové skenery 
Coolscan a filmové jednooké zrcadlovky, až po softwarové produkty a sportovní a amatérskou optiku. Další informace  
o výrobcích společnosti Nikon najdete na internetových stránkách www.nikon.cz  
 
NIKON  Česká  republika,  Kodaňská   46,  100  10   Praha  10,  Infolinka  CZ  tel.:  800  900  980,  SK  tel.:  0800  042  053 

 
 

NIKON Europe BV 
 

New Yorkstraat 66 
1175 RD Lijnden 

Tel.: +31 (0)20 4496 222 
Fax: +31 (0)20 4496 299 
www.europe-nikon.com 

 

 Samospoušť  Nastavitelná délka běhu 2, 5, 10 a 20 s 

 

Expozice 

 Metoda měření  TTL měření expozice pomocí 420pixelového RGB snímače 

 Režimy měření expozice  • Matrix: 3D Color Matrix II (objektivy typu G a D); Color Matrix II 

(ostatní objektivy s CPU) 

   • Integrální měření se zdůrazněným středem: 75 % citlivosti 

měření je soustředěno do kruhové plošky  

o průměru 6, 8 nebo 10 mm ve středu obrazového pole 

   • Bodové měření: Měří kruhovou plošku o průměru 3,5 mm (cca 2 

% obrazového pole) v místě zvoleného zaostřovacího pole 

 Pracovní rozsah (ISO 100, objektiv f/1,4 , 20 °C) 

    • Měření Matrix a integrální měření se zdůrazněným středem: 0–

20 EV 

    • Bodové měření: 2–20 EV 

 Propojení expozimetru   CPU 

 Expoziční režimy  Plně automatické režimy (Auto, Auto [vypnutý blesk]), Pokročilé 

motivové programy (Portrét, Krajina, Sport, Makro, Noční portrét), 

Programová automatika s flexibilním programem (P), Clonová 

automatika (S), Časová automatika (A), Manuální expoziční režim 

(M) 

 Korekce expozice  ±5 EV v krocích po 1/3 nebo 1/2 EV 

 Expoziční bracketing  2 nebo 3 snímky s rozptylem v krocích po 1/3, 1/2, 2/3, 1 nebo 2 

EV 

 Expoziční paměť  Naměřené hodnoty jasu lze uložit do paměti stisknutím tlačítka 



   

  

 
Společnost Nikon Corporation byla založena v roce 1917 pod názvem Nippon Kogaku, K.K. a stala se průkopníkem v oblasti 
optických skel na japonském trhu. S tím, jak rostla a získávala další zkušenosti, začala nabízet širokou škálu výrobků  
od světově uznávaného běžného i profesionálního fotografického vybavení až po přesné průmyslové přístroje. Společnost 
Nikon Europe B.V. nabízí bohatý sortiment výrobků pro zachycení obrazu, od běžných a profesionálních digitálních jednookých 
zrcadlovek, objektivů Nikkor, blesků a příslušenství, přes kompaktní digitální fotoaparáty COOLPIX, digitální filmové skenery 
Coolscan a filmové jednooké zrcadlovky, až po softwarové produkty a sportovní a amatérskou optiku. Další informace  
o výrobcích společnosti Nikon najdete na internetových stránkách www.nikon.cz  
 
NIKON  Česká  republika,  Kodaňská   46,  100  10   Praha  10,  Infolinka  CZ  tel.:  800  900  980,  SK  tel.:  0800  042  053 

 
 

NIKON Europe BV 
 

New Yorkstraat 66 
1175 RD Lijnden 

Tel.: +31 (0)20 4496 222 
Fax: +31 (0)20 4496 299 
www.europe-nikon.com 

 

AE-L/AF-L 

 Citlivost ISO (doporučený expoziční index) 

   200 až 3200 v krocích po 1/3 EV; lze nastavit rovněž na cca 0,3 , 

0,5 , 0,7 nebo 1 (ekvivalent ISO 100) EV pod ISO 200, resp. na 

cca 0,3 , 0,5 , 0,7 nebo 1 (ekvivalent ISO 6400) EV nad ISO 

3200, možnost automatické regulace citlivosti 

 Funkce Active D-Lighting  Volitelná nastavení Auto, Extra high, High, Normal, Low a Off 

 Bracketing funkce Active D-Lighting 2 snímky 

 

Zaostřování 

 Autofokus  AF modul Nikon Multi-CAM 1000 s TTL fázovou detekcí, 11 

zaostřovacími poli (včetně 1 křížového snímače) a pomocným AF 

reflektorem (pracovní rozsah cca 0,5–3 m) 

 Pracovní rozsah  –1 až +19 EV (ISO 100, 20 °C) 

 Zaostřovací režimy  • Autofokus: Single-servo AF (AF-S); Continuous-servo AF (AF-

C); automatická aktivace prediktivního zaostřování v závislosti na 

stavu objektu (AF-A) 

   • Manuální zaostřování (M): Podpora funkce elektronického 

dálkoměru 

 Zaostřovací pole  11 volitelných zaostřovacích polí 

 Režimy činnosti zaostřovacích polí Single-point AF, Dynamic-area AF, Auto-area AF, 3D-tracking (11 

points) AF 

 Blokace zaostření  Zaostřenou vzdálenost lze zablokovat namáčknutím tlačítka 

spouště do poloviny (Single-servo AF) nebo stisknutím tlačítka 

AE-L/AF-L 



   

  

 
Společnost Nikon Corporation byla založena v roce 1917 pod názvem Nippon Kogaku, K.K. a stala se průkopníkem v oblasti 
optických skel na japonském trhu. S tím, jak rostla a získávala další zkušenosti, začala nabízet širokou škálu výrobků  
od světově uznávaného běžného i profesionálního fotografického vybavení až po přesné průmyslové přístroje. Společnost 
Nikon Europe B.V. nabízí bohatý sortiment výrobků pro zachycení obrazu, od běžných a profesionálních digitálních jednookých 
zrcadlovek, objektivů Nikkor, blesků a příslušenství, přes kompaktní digitální fotoaparáty COOLPIX, digitální filmové skenery 
Coolscan a filmové jednooké zrcadlovky, až po softwarové produkty a sportovní a amatérskou optiku. Další informace  
o výrobcích společnosti Nikon najdete na internetových stránkách www.nikon.cz  
 
NIKON  Česká  republika,  Kodaňská   46,  100  10   Praha  10,  Infolinka  CZ  tel.:  800  900  980,  SK  tel.:  0800  042  053 

 
 

NIKON Europe BV 
 

New Yorkstraat 66 
1175 RD Lijnden 

Tel.: +31 (0)20 4496 222 
Fax: +31 (0)20 4496 299 
www.europe-nikon.com 

 

 

Blesk 

 Vestavěný blesk  Programy Auto, Portrét, Makro, Noční portrét: Automatická 

aktivace blesku s automatickým vyklopením do pracovní polohy 

   Režimy P, S, A, M: Manuální vyklopení do pracovní polohy 

pomocí tlačítka 

 Směrné číslo (m) při 20 °C 

 • ISO 200: Cca 17; 18 v režimu manuálního záblesku 

 • ISO 100: cca 12; 13 v režimu manuálního záblesku 

 Řízení záblesku  •TTL: i-TTL vyvažovaný doplňkový záblesk  

a standardní i-TTL záblesk pro digitální jednooké zrcadlovky s 

pomocí 420pixelového RGB snímače v kombinaci s vestavěným 

bleskem a blesky SB-900, SB-800, SB-600 a SB-400 

   • Auto aperture (AA): K dispozici s bleskem SB-900/SB-800 a 

objektivy s CPU 

   • Automatický zábleskový režim (A): S podporovanými blesky 

včetně blesků SB-900, SB-800, SB-28, SB-27 a SB-22S 

   • Manuální zábleskový režim s prioritou vzdálenosti: K dispozici 

s blesky SB-900 a SB-800 

 Režimy synchronizace blesku Synchronizace na první lamelu závěrky (standardní), 

synchronizace s dlouhými časy závěrky, synchronizace na druhou 

lamelu závěrky, předblesk proti červeným očím, předblesk proti 

červeným očím včetně synchronizace s dlouhými časy závěrky 

 Korekce zábleskové expozice  –3 až +1 EV v krocích po 1/3 nebo 1/2 EV 

 Zábleskový bracketing  2 nebo 3 snímky s rozptylem v krocích po 1/3, 1/2, 2/3, 1 nebo 2 



   

  

 
Společnost Nikon Corporation byla založena v roce 1917 pod názvem Nippon Kogaku, K.K. a stala se průkopníkem v oblasti 
optických skel na japonském trhu. S tím, jak rostla a získávala další zkušenosti, začala nabízet širokou škálu výrobků  
od světově uznávaného běžného i profesionálního fotografického vybavení až po přesné průmyslové přístroje. Společnost 
Nikon Europe B.V. nabízí bohatý sortiment výrobků pro zachycení obrazu, od běžných a profesionálních digitálních jednookých 
zrcadlovek, objektivů Nikkor, blesků a příslušenství, přes kompaktní digitální fotoaparáty COOLPIX, digitální filmové skenery 
Coolscan a filmové jednooké zrcadlovky, až po softwarové produkty a sportovní a amatérskou optiku. Další informace  
o výrobcích společnosti Nikon najdete na internetových stránkách www.nikon.cz  
 
NIKON  Česká  republika,  Kodaňská   46,  100  10   Praha  10,  Infolinka  CZ  tel.:  800  900  980,  SK  tel.:  0800  042  053 

 
 

NIKON Europe BV 
 

New Yorkstraat 66 
1175 RD Lijnden 

Tel.: +31 (0)20 4496 222 
Fax: +31 (0)20 4496 299 
www.europe-nikon.com 

 

EV 

 Indikace připravenosti k záblesku Svítí po plném nabití blesků SB-900, SB-800, SB-600, SB-400, 

SB-80DX, SB-28DX a SB-50DX; bliká 3 s po expozici snímku s 

vyzářením záblesku na plný výkon v zábleskových režimech i-TTL 

a AA 

 Sáňky pro upevnění příslušenství Standardní sáňky ISO 518 se středovým kontaktem a 

bezpečnostním systémem Safety Lock 

 Systém kreativního osvětlení Nikon (CLS) 

   Podpora pokrokového bezdrátového osvětlení s vestavěným 

bleskem nebo bleskem SB-900/SB-800 (resp. s řídicí jednotkou 

SU-800) v režimu hlavního blesku Commander a blesky SB-900, 

SB-800, SB-600 a SB-R200 v režimu dálkově ovládaných blesků 

   Podpora automatické vysoce rychlé FP synchronizace a 

modelovacího osvětlení se všemi blesky systému CLS kromě 

blesku SB-400; podpora přenosu hodnoty barevné teploty 

záblesku do těla fotoaparátu a podpora blokace zábleskové 

expozice u všech blesků systému CLS 

 

Vyvážení bílé barvy 

 Vyvážení bílé barvy  Auto (TTL vyvážení bílé barvy pomocí hlavního obrazového 

snímače a 420pixelového RGB snímače); 12 manuálních 

předvoleb s možností jemného vyvážení; možnost přímého 

zadání barevné teploty a manuálního změření hodnoty bílé barvy 

 Bracketing vyvážení bílé barvy  2 nebo 3 snímky v krocích po 1, 2 nebo 3 

 



   

  

 
Společnost Nikon Corporation byla založena v roce 1917 pod názvem Nippon Kogaku, K.K. a stala se průkopníkem v oblasti 
optických skel na japonském trhu. S tím, jak rostla a získávala další zkušenosti, začala nabízet širokou škálu výrobků  
od světově uznávaného běžného i profesionálního fotografického vybavení až po přesné průmyslové přístroje. Společnost 
Nikon Europe B.V. nabízí bohatý sortiment výrobků pro zachycení obrazu, od běžných a profesionálních digitálních jednookých 
zrcadlovek, objektivů Nikkor, blesků a příslušenství, přes kompaktní digitální fotoaparáty COOLPIX, digitální filmové skenery 
Coolscan a filmové jednooké zrcadlovky, až po softwarové produkty a sportovní a amatérskou optiku. Další informace  
o výrobcích společnosti Nikon najdete na internetových stránkách www.nikon.cz  
 
NIKON  Česká  republika,  Kodaňská   46,  100  10   Praha  10,  Infolinka  CZ  tel.:  800  900  980,  SK  tel.:  0800  042  053 

 
 

NIKON Europe BV 
 

New Yorkstraat 66 
1175 RD Lijnden 

Tel.: +31 (0)20 4496 222 
Fax: +31 (0)20 4496 299 
www.europe-nikon.com 

 

Živý náhled 

 Zaostřovací režimy  Funkce Face priority AF, velkoplošná zaostřovací pole, standardní 

zaostřovací pole 

 Zaostřování  Autofokus s detekcí kontrastu v libovolném místě obrazového 

pole (při použití funkce Face priority AF volí fotoaparát místo 

zaostření automaticky) 

 

Videosekvence 

 Velikost obrazu (v pixelech) 1280 x 720/24 obr./s, 640 x 424/24 obr./s, 320 x 216/24 obr./s 

 Formát souborů  AVI 

 Komprese dat  Motion-JPEG, monofonní zvuk 

 

Monitor 

 LCD monitor  3“ TFT LCD monitor z polymorfního křemíku; cca 920 000 pixelů 

(VGA); široký pozorovací úhel 170°; zobrazení 100% obrazového 

pole; regulace jasu 

 

Přehrávání  

 Funkce pro přehrávání Jednotlivé snímky a stránky náhledů (4, 9 nebo 72 snímků, režim 

kalendáře), zvětšení výřezu snímku, přehrávání videosekvencí, 

prezentace Pictmotion, zobrazení histogramu, automatická 

změna orientace snímků, textové komentáře ke snímkům (v délce 

max. 36 znaků) 

 



   

  

 
Společnost Nikon Corporation byla založena v roce 1917 pod názvem Nippon Kogaku, K.K. a stala se průkopníkem v oblasti 
optických skel na japonském trhu. S tím, jak rostla a získávala další zkušenosti, začala nabízet širokou škálu výrobků  
od světově uznávaného běžného i profesionálního fotografického vybavení až po přesné průmyslové přístroje. Společnost 
Nikon Europe B.V. nabízí bohatý sortiment výrobků pro zachycení obrazu, od běžných a profesionálních digitálních jednookých 
zrcadlovek, objektivů Nikkor, blesků a příslušenství, přes kompaktní digitální fotoaparáty COOLPIX, digitální filmové skenery 
Coolscan a filmové jednooké zrcadlovky, až po softwarové produkty a sportovní a amatérskou optiku. Další informace  
o výrobcích společnosti Nikon najdete na internetových stránkách www.nikon.cz  
 
NIKON  Česká  republika,  Kodaňská   46,  100  10   Praha  10,  Infolinka  CZ  tel.:  800  900  980,  SK  tel.:  0800  042  053 

 
 

NIKON Europe BV 
 

New Yorkstraat 66 
1175 RD Lijnden 

Tel.: +31 (0)20 4496 222 
Fax: +31 (0)20 4496 299 
www.europe-nikon.com 

 

Rozhraní 

 USB Hi–Speed USB 

 A/V výstup Volitelně NTSC a PAL; možnost současného přehrávání na A/V 

výstupu a na LCD monitoru fotoaparátu 

 Výstup HDMI HDMI konektor typu C; po zapojení kabelu HDMI se vypne 

monitor fotoaparátu 

 Konektor pro připojení příslušenství • Kabelová spoušť MC-DC2 (volitelné příslušenství) 

  • Jednotka GPS GP-1 (volitelné příslušenství) 

 

Podporované jazyky 

 Podporované jazyky   Čínština (zjednodušená a tradiční), dánština, holandština, 

angličtina, finština, francouzština, němčina, italština, japonština, 

korejština, norština, polština, portugalština, ruština, španělština, 

švédština 

 

Zdroj energie 

 Baterie  Jedna dobíjecí lithium-iontová baterie EN-EL3e 

 Battery Pack   Multifunkční Battery Pack MB-D80 (volitelné příslušenství) 

s jednou (nebo dvěma) dobíjecí lithium-iontovou baterií EN-EL3e 

resp. šesti alkalickými nebo nikl-manganovými tužkovými 

bateriemi AA (tužkové baterie vyžadují držák baterií MS-D200) 

 Síťový zdroj   Síťový zdroj EH-5a (volitelné příslušenství) 

 

Stativový závit 

 Stativový závit   1/4“ (ISO 1222) 



   

  

 
Společnost Nikon Corporation byla založena v roce 1917 pod názvem Nippon Kogaku, K.K. a stala se průkopníkem v oblasti 
optických skel na japonském trhu. S tím, jak rostla a získávala další zkušenosti, začala nabízet širokou škálu výrobků  
od světově uznávaného běžného i profesionálního fotografického vybavení až po přesné průmyslové přístroje. Společnost 
Nikon Europe B.V. nabízí bohatý sortiment výrobků pro zachycení obrazu, od běžných a profesionálních digitálních jednookých 
zrcadlovek, objektivů Nikkor, blesků a příslušenství, přes kompaktní digitální fotoaparáty COOLPIX, digitální filmové skenery 
Coolscan a filmové jednooké zrcadlovky, až po softwarové produkty a sportovní a amatérskou optiku. Další informace  
o výrobcích společnosti Nikon najdete na internetových stránkách www.nikon.cz  
 
NIKON  Česká  republika,  Kodaňská   46,  100  10   Praha  10,  Infolinka  CZ  tel.:  800  900  980,  SK  tel.:  0800  042  053 

 
 

NIKON Europe BV 
 

New Yorkstraat 66 
1175 RD Lijnden 

Tel.: +31 (0)20 4496 222 
Fax: +31 (0)20 4496 299 
www.europe-nikon.com 

 

 

Rozměry/hmotnost 

 Rozměry (Š × V × H)  Cca 132 x 103 x 77 mm 

 Hmotnost  Cca 620 g bez baterie, paměťové karty, krytky těla a krytky 

monitoru 

 

Provozní podmínky 

 Teplota   0-40 °C 

 Vlhkost   elativní vlhkost pod 85% (bez kondenzace) 

 

Příslušenství 

 Dodávané příslušenství (může se lišit v závislosti na zemi nebo regionu prodeje) 

  Dobíjecí lithium–iontová baterie EN-EL3e, rychlonabíječka MH-

18a, krytka okuláru hledáčku DK-5, gumová očnice DK-21, USB 

kabel UC-E4, A/V kabel EG-D2, řemínek AN-DC1, krytka LCD 

monitoru BM-10, krytka těla, krytka sáněk pro upevnění 

příslušenství BS-1, disk CD–ROM se softwarem Software Suite 

 

• PictBridge je obchodní značka. • HDMI, logo HDMI a High-Definition Multimedia Interface jsou 

registrované obchodní značky nebo obchodní značky společnosti HDMI Licensing LLC. • Názvy produktů 

a značek jsou obchodní značky resp. registrované obchodní značky příslušných vlastníků. 

 

Specifikace a vybavení se mohou změnit bez předchozího oznámení či závazku ze strany výrobce. 

Srpen 2008 
©2008 NIKON CORPORATION 


